UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ

CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

Số: 42/TB-CĐNCN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16 tháng 4 năm 2019

THÔNG BÁO

Về việc kiểm tra nội vụ, đào tạo và dự giờ đột xuất
Kính gửi: Các đơn vị trong toàn trường
Nhằm thực hiện tốt nội quy, quy chế làm việc của cán bộ, giáo viên, nhân viên và kiểm tra công tác thực hiện giảng dạy, quản lý học sinh – sinh viên trong  toàn trường, Giám hiệu thông báo tới các đơn vị việc kiểm tra nội vụ, thanh tra đào tạo và dự giờ đột xuất như sau:
1. Kiểm tra nội vụ và thanh tra đào tạo đột xuất
1.1. Thành phần đoàn kiểm tra như sau:

- Giám hiệu;
- Phòng Đào tạo và Quản lý HSSV;
- Phòng Đảm bảo chất lượng và Quản lý khoa học;
- Phòng Tổ chức - Hành chính;
- Phòng Quản lý Cơ sở vật chất.
1.2. Nội dung
- Việc thực hiện giờ giấc làm việc của lãnh đạo, cán bộ, giáo viên, nhân viên và giờ học tập của học sinh – sinh viên đơn vị được kiểm tra;

- Trang phục của làm việc, lên lớp của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh – sinh viên theo quy định về trang phục nơi công sở, về bảo hộ an toàn lao động;
- Sĩ số học sinh – sinh viên có mặt thực tế trên lớp;
- Đeo thẻ viên chức;
- Vệ sinh môi trường tại văn phòng các đơn vị, lớp học; an toàn vệ sinh công nghiệp tại các nhà xưởng thực hành;
- Sử dụng điện, nước;
- Để xe đúng nơi quy định.
2. Hội đồng sư phạm dự giờ đột xuất
2.1. Thành phần hội đồng sư phạm dự giờ như sau:
- Phó Hiệu trưởng phụ trách đào tạo;
- Lãnh đạo phòng Đào tạo và Quản lý HSSV;
- Lãnh đạo phòng Đảm bảo chất lượng và Quản lý khoa học;
- Lãnh đạo khoa/tổ trưởng chuyên môn;
- Tổ trưởng bộ môn Sư phạm dạy nghề.
2.2. Nội dung
- Dự giờ giáo viên/giảng viên trên lớp đủ 1 tiết giảng (45 phút) đối với môn học và 1giờ giảng (60 phút) đối với mô đun;
- Đánh giá sau tiết giảng/giờ giảng của giáo viên/giảng viên về chuyên môn và phương pháp sư phạm;

- Lấy phiếu khảo sát ý kiến của học sinh, sinh viên về hoạt động giảng dạy của giáo viên/giảng viên; về cơ sở vật chất, vật tư thực hành; việc khai thác trang, thiết bị thực tập hiện có của giáo viên…
- Kiểm tra kế hoạch giáo viên, giáo án, đề cương bài giảng, giáo trình, tài liệu tham khảo và các trang thiết bị, vật tư phục vụ cho việc giảng dạy môn học/ mô đun;
- Kiểm tra sổ tay giáo viên và sổ lên lớp.
2.3. Công tác chuẩn bị dự giờ đột xuất

- Nhà trường thông báo lịch kiểm tra, dự giờ giáo viên/giảng viên tới các Khoa và thành viên của hội đồng sư phạm trước khi dự giờ ít nhất 3 tiếng;

- Phòng Đào tạo và Quản lý HSSV chuẩn bị phiếu đánh giá bài giảng và ghi biên bản;
- Phòng Đảm bảo chất lượng và Quản lý khoa học chuẩn bị phiếu khảo sát HSSV.
3. Thông báo này được thực hiện bắt đầu từ ngày 22/04/2019./.
Đề nghị các đơn vị quán triệt sâu rộng tới cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, sinh viên và nghiêm túc thực hiện tinh thần thông báo. Đoàn kiểm tra, dự giờ sẽ có tổng hợp báo cáo định kỳ gửi Ban Giám hiệu và thông báo tới các đơn vị có liên quan./.
	Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu; (đề c/đ)
- Như kính gửi;

- Lưu VT.
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG PHỤ TRÁCH

Phạm Thị Hường

1